1

Протокол №25/185/2016

заседания Правления

СОЮЗА «СТРОИТЕЛИ КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

(СОЮЗ «СТРОИТЕЛИ КБР»)

Форма проведения – очное голосование.

Место проведения заседания: Россия, КБР, г. Нальчик, ул. И. Арманд, 43.

Дата и время проведения заседания – 14 октября 2016 года.

Дата составления протокола – 14 октября 2016 года.

Присутствовали:
Члены Правления: Гергов К.Х.; Гоплачев А.А.; Мазлоев Р.Б.; Настаев А.М.; Сокуров О.Х.; Сумаев А.Х.;

Уянаев И.К.; Шихалиев Э.А.; Шунгаров Э.А.

Шикляшева К.В. – секретарь заседания (проводит подсчет голосов).

Кворум для принятия решения имеется.

Повестка дня:

I. Об объявлении конкурса на размещение средств компенсационного фонда Союза «Строители КБР»

в размере 160 млн. руб. на специальных банковских счетах, открытых в российских кредитных

организациях, соответствующих требованиям, установленным Правительством Российской

Федерации.

До открытия заседания выступил Шихалиев Э.А., генеральный директор СОЮЗА «СТРОИТЕЛИ КБР», и

доложил, что в соответствии с п.10.6 Устава в редакции от 26.05.2015г. при отсутствии на заседании

Правления председателя Правления из числа присутствующих на заседании членов Правления простым

большинством голосов избирается председательствующий данного заседания Правления, который

руководит заседанием и подписывает протокол заседания.

Таким образом, необходимо избрать председательствующего настоящего заседания.

Шихалиев Э.А. предложил проголосовать за кандидатуру Мазлоева Р.Б. в качестве председательствующего

заседания.

Принято решение «единогласно»:

Избрать председательствующим данного заседания Правления члена Правления Мазлоева Р.Б.

I. По вопросу повестки дня принято решение «единогласно»:

Объявить конкурс на размещение средства компенсационного фонда Союза «Строители КБР» в размере 160

млн. руб. на специальных банковских счетах, открытых в российских кредитных организациях, на

следующих условиях:

1. Кредитная организация должна соответствовать требованиям о наличии у кредитной организации

генеральной лицензии Центрального банка Российской Федерации на осуществление банковских операций,

а также о наличии у кредитной организации собственных средств (капитала), размер которых

(рассчитываемый по методике Центрального банка Российской Федерации) не может быть менее 100 млрд.

рублей по состоянию на последнюю отчетную дату.

2. Кредитная организация в порядке, установленном банковскими правилами и договором

специального банковского счета, открывает саморегулируемой организации специальные банковские счета

в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации и с учетом особенностей, установленных

Градостроительным кодексом. Договоры специального банковского счета являются бессрочными.

3. При необходимости осуществления выплат из средств компенсационного фонда срок возврата

размещенных средств не должен превышать десять рабочих дней с момента возникновения такой

необходимости.

Председательствующий заседания Правления             Мазлоев Р.Б.

Секретарь заседания                                                                                             Шикляшева К.В.